МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

08.12.2022

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Черкесск
№569

Об утверждении алгоритмов действий инвестора

В соответствии с пп. «г» п. 2 Перечня поручений Президента Российской
Федерации В.В. Путина по итогам Петербургского международного
экономического форума, прошедшего 2 - 5  июня 2021 г. от 26 июня 2021 г.
№ Пр-1096, Правительством Карачаево-Черкесской Республики проводится
работа по внедрению системы поддержки новых инвестиционных проектов
(«региональный инвестиционный стандарт») в Карачаево-Черкесской Республике
с распоряжением Главы Карачаево-Черкесской Республики от 26 октября 2022 г.
№ 337-р «О внедрении свода инвестиционных правил в Карачаево-Черкесской
Республике»

1. Утвердить алгоритм действий инвестора:
- для получения земельного участка в аренду (без торгов) Приложение № 1;
- для получения земельного участка в аренду (на торгах) Приложение № 2

внедрения системы поддержки новых инвестиционных проектов («региональный
инвестиционный стандарт») в Карачаево-Черкесской Республике.

2. Контроль за выполнением настояшего распоряжения возложить на
заместителя Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-
Черкесской Республики, курирующего вопросы земельных отношений.

Министр Р.О. Баскаев